GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Comunicação UEMG/CGRAD nº. 8/2025
Belo Horizonte, 30 de maio de 2025.

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO -  2 º SEMESTRE DE 2025

AUSÊNCIA DE RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições, informa
que não foi interposto Recurso contra o Resultado Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Reopção
para o 2º semestre letivo de 2025, para as Unidades Acadêmicas a seguir:

Escola de Design

Escola de Música

Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios

Unidade Acadêmica de Abaeté

Unidade Acadêmica de Barbacena

Unidade Acadêmica de Carangola

Unidade Acadêmica de Diamantina

Unidade Acadêmica de Divinópolis

Unidade Acadêmica de Frutal

Unidade Acadêmica de Ibirité

Unidade Acadêmica de João Monlevade

Unidade Acadêmica de Passos

Unidade Acadêmica de Ubá

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Comunicação 8 Ausência de Recursos (114865107)         SEI 2350.01.0004796/2025-05 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 30/05/2025,
às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 30/05/2025, às 12:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114865107 e
o código CRC 7A3441CA.

Referência: Processo nº 2350.01.0004796/2025-05 SEI nº 114865107

Comunicação 8 Ausência de Recursos (114865107)         SEI 2350.01.0004796/2025-05 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 8 Ausência de Recursos (114865107)